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Karta usług  Nr 

WF 3 

 

 

Określenie wysokości wymiaru podatku od środków 

transportowych osób fizycznych i prawnych 

Podstawa prawna 

 Art. 9 ust. 6 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach     
i opłatach lokalnych ( tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 
613 z późn. zm.) 

 Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa 
(Dz.U.2012 poz.749) 

 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2011r.    
w sprawie wzoru deklaracji na podatek od środków 
transportowych 

Wymagane 
dokumenty 

 Złożenie deklaracji podatkowej na podatek od środków 
transportowych DT-1  wraz z załącznikiem DT-1/A   

 Przy składaniu korekty deklaracji należy przedłożyć decyzję   
o wyrejestrowaniu pojazdu lub umowę sprzedaży 
W  przypadku  braku   wymaganych dokumentów   podatnik       

          zostanie wezwany do ich uzupełnienia. 

          Po  złożeniu  deklaracji  podatnik  ma  obowiązek  regulować       
          należny    podatek   w   terminach    i   wielkości   określonej                   
          w przepisach prawa podatkowego.   
 

Opłaty Postępowanie nie podlega opłatom 

Termin 
odpowiedzi 

Nie dotyczy 

Jednostka 
 i stanowisko 
odpowiedzialne 

Urząd Miejski Gminy Rakoniewice,  Osiedle Drzymały 25,            
pokój nr 12, 62 – 067 Rakoniewice, Tel. 061-29 365 29    

Podinspektor  Magdalena Janowicz 

Tryb odwoławczy 

Od decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Poznaniu przy Al. Niepodległości 18, za 
pośrednictwem Burmistrza Rakoniewic w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia.  

Uwagi 

 
Deklarację na podatek od środków transportowych składa się na 
dany rok podatkowy bez wezwania: 

 do dnia 15 lutego, a w przypadku powstania obowiązku 
podatkowego po tym dniu – w ciągu 14 dni od dnia 

zaistnienia okoliczności uzasadniających jego powstanie 
 w razie zaistnienia okoliczności mających wpływ na 

wygaśnięcie obowiązku podatkowego albo zmiany miejsca 
zamieszkania lub siedziby – w terminie 14 dni od dnia 
zaistnienia tych okoliczności 

 lub w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania do 
uzupełnienia deklaracji podatkowej 

 
Podatek od środków transportowych jest płatny w dwóch ratach do: 
15 lutego i 15 września roku podatkowego.  
Odrębne terminy płatności ustawa przewiduje w przypadku 
powstania obowiązku 



podatkowego po dniu 1 lutego. 
W przypadku gdy podatnik nie dopełnił w/w obowiązku Burmistrz 
Rakoniewic wydaje decyzję określającą wysokość zobowiązania. 

Formularze i 

wnioski do 
pobrania 

Deklaracja podatkowa na podatek od środków transportowych DT-1 
wraz z załącznikiem DT-1/A  - wzór określony Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2011r. w sprawie wzoru 

deklaracji na podatek od środków transportowych (Dz. U. z 2011r. 
Nr 293 poz. 1731). 
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UWAGA: Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 
 


